
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 330 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

N.43 DEL 10-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI POLIZZA 

119123295 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 16-11-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  658 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  19-11-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                                

----------------------------------- 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.43 del 10-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 06/2020 del 01/07/2020 (prot. 5460), di nomina, in via 
temporanea, dell'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, dal 01 luglio 
2020 al 31 dicembre 2020; 
 
PREMESSO: 
che l’ente ha in essere la polizza RCT nr. 119123295 con la compagnia Unipolsai Assicurazioni; 
che a seguito di sinistro riguardante la controparte P.A. del 14.102.0148, la compagnia ha 
liquidato il danno con generazione di franchigia a nostro carico; 
 
VISTA la nota in data 09/11/2020 ns. prot. 9771 con la quale Unipolsai Assicurazioni ha 
trasmesso sollecito per il pagamento della franchigia polizza RCT n. 119123295; 
 
PRESO ATTO della nota della CENTRALE SPA del 16/11/2020 ns. prot. 10037 del 03/02/2016 
dove viene precisato quanto segue : "comunico la verifica della richiesta di recupero franchigie 
per il sinistro liquidato sulla polizza in oggetto"; 
 
RITENUTO pertanto necessario adottare apposito provvedimento per consentire la 
regolarizzazione della franchigia sopra descritta per l'importo complessivo di Euro 615,00 da 
corrispondere direttamente alla Unipolsai Assicurazioni BANCA BPER IBAN IT 
87F0538733710000035154285; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 
 
- di impegnare a favore della UnipolSai Assicurazioni per il rispetto delle condizioni stabilite nella 
polizza RCT 119123295, l'importo di Euro 615,00 con imputazione all'ex cap.  344 "premi 
assicurazioni, residui passivi, etc."del bilancio 2020 che presenta adeguata disponibilità; 
- di liquidare a favore del medesimo beneficiario UnipolSai Assicurazioni l'importo complessivo di 
euro 615,00 corrispondente alla franchigia richiesta dalla Compagnia Assicuratrice relativamente 
al sinistro n. 1-8101-2019-0098329 del 14.10.2018 sig.P.A.; 
 
 
La presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai sensi del 
comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.43 del 10-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  16-11-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


